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Sammanfattning 
Helena Nanne har lämnat in en motion som innebär att kommunfullmäktige ska ge 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att erbjuda samtliga elever på 
Malmös stads gymnasieskolor möjligheten att driva ett UF-företag samt att ge 
grundskolenämnden i uppdrag att utveckla samarbetet med Ung Företagsamhet. 
Motionen har remitterats till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt 
grundskolenämnden, som båda anser att befintliga möjligheter och samarbeten redan 
möter de behov som motionen adresserar. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden framhåller att konceptet UF redan erbjuds 
på flera skolor och att alla gymnasieskolor har möjlighet att implementera konceptet om 
rektor och utbildningschef så beslutar. Grundskolenämnden betonar vikten av 
entreprenöriellt lärande men anser att samarbeten bör initieras av skolorna själva med 
bedömning utifrån elevernas behov. 
 
Stadskontoret bedömer att Malmö stad redan har ett tillräckligt samarbete med UF och 
att både grund- och gymnasieskolorna har förutsättningar att bedriva 
entreprenörsutbildning. Det finns därmed inget behov av ytterligare åtgärder i enlighet 
med motionens förslag.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige anser motion av Helena Nanna (M) – Erbjud Ung 
Företagsamhet till alla gymnasieelever i Malmö besvarad, mot bakgrund av vad 
som anges i ärendet. 

Beslutsunderlag 
• Motion Helena Nanne (M) - Erbjud Ung Företagsamhet till alla gymnasieelever 

i Malmö  
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• Remissvar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

• Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut 240830 § 136 Muntlig 
reservation (M) och (SD) 

• Remissvar grundskolenämnden 

• Grundskolenämnden beslut 240828 § 116  muntlig Reservation (M) 

• G-Tjänsteskrivelse - Motion Helena Nanne (M) - Erbjud Ung Företagsamhet 
till alla gymnasieelever i Malmö 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-12-02 
Kommunstyrelsen 2025-01-08 
Kommunfullmäktige 2025-01-30 

Beslutet skickas till 
Helena Nanne (M) 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Grundskolenämnden 
Stadskontoret, avdelningen för omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Helena Nanne har lämnat in en motion som innebär att kommunfullmäktige ska ge 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att erbjuda samtliga elever på 
Malmös stads gymnasieskolor möjligheten att driva ett UF-företag samt att ge 
grundskolenämnden i uppdrag att utveckla samarbetet med Ung Företagsamhet. Ung 
företagsamhet är en ideell förning som erbjuder en utbildning i entreprenörskap för 
elever på gymnasiet där de får prova på att starta upp och driva ett eget företag under 
ett läsår. Ung företagsamhet erbjuder även utbildningskoncept för grundskolan med 
fokus på entreprenörskap.  

Malmö stad har sedan många år ett samarbetsavtal med Ung företagsamhet. Malmö 
stad betalar 2,50 kr per invånare för samarbetet, vilket ger skolor och elever tillgång till 
entreprenörsutbildningar via Ung Företagsamhet.  

Motionen har skickats ut på remiss till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och 
grundskolenämnden. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Enligt gymnasieskolans läroplan ska skolan främja entreprenörskap, företagande och 
innovationstänkande för att öka elevernas möjligheter till framtida anställning eller 
företagande. I de nu gällande ämnesplanerna (Gy2011) är entreprenörskap en kurs 
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inom ämnet företagsekonomi, men i de nya ämnesplanerna (Gy25), som träder i kraft 
den 1 juli 2025, blir entreprenörskap ett eget ämne. 

Entreprenörskap är redan ett programgemensamt ämne på Försäljnings- och 
serviceprogrammet, Hotell- och turismprogrammet, Naturbruksprogrammet samt 
Hantverksprogrammet, och finns även inom Ekonomiprogrammets ekonomiinriktning. 
I Gy25 gäller detta fortsatt, men Hantverksprogrammet byter namn till Frisör- och 
stylistprogrammet. 

Ämnet entreprenörskap kan även läggas till som en kurs inom programfördjupningen 
på alla gymnasieprogram. Detta innebär att det redan finns en möjlighet att bedriva Ung 
Företagsamhet på samtliga skolor, förutsatt att rektor i samråd med utbildningschef, 
beslutar om det. För närvarande erbjuder Malmö Borgarskola, Pauliskolan och Malmö 
Citadellsgymnasium Ung Företagsamhet. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bedömer att möjligheterna för deltagande i 
Ung Företagsamhet redan finns och föreslår därför att kommunfullmäktige anser 
motionen besvarad.  

Reservation från (M) och (SD). 

Grundskolenämnden 
Grundskolenämnden instämmer i vikten av att förbereda unga för en föränderlig 
arbetsmarknad och främja deras framtida självförsörjning. Nämnden betonar att 
skolorna redan arbetar för att förbereda eleverna inför arbetslivet i enlighet med 
läroplanen och i samverkan med näringslivet, exempelvis genom PRAO och 
entreprenöriella aktiviteter.  

Dessa insatser anpassas efter elevgruppens behov, och det finns inga hinder för 
samarbeten med organisationer. Nämnden betonar dock att sådana samarbeten bör 
initieras av den enskilda skolan, då elevkännedomen och förståelsen för lämpliga 
insatser ligger där. Därför anser nämnden att det inte finns behov av att ytterligare 
utveckla samarbetet med specifika organisationer som Ung Företagsamhet och föreslår 
att motionen anses besvarad.  

Reservation från (M). 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret konstaterar att Malmö stad redan har ett samarbete med Ung 
Företagsamhet, vilket ger gymnasieelever möjlighet att arbeta med entreprenörskap. 
Alla gymnasieskolor har möjlighet att erbjuda konceptet Ung Företagsamhet, om rektor 
bedömer det som lämpligt. Därmed finns redan förutsättningar för att erbjuda 
entreprenörskap och möjlighet att driva UF-företag på samtliga gymnasieprogram. 
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På grundskolenivå arbetar redan skolorna aktivt med att förbereda eleverna för 
arbetslivet, inklusive entreprenöriellt lärande. Insatser bör anpassas utifrån varje skolas 
och elevgrupps behov. Samarbeten med organisationer som Ung Företagsamhet kan 
genomföras men dessa bör initieras av den enskilda skolan.  

Mot bakgrund av detta anser stadskontoret att det redan finns tillräckliga möjligheter att 
bedriva Ung Företagsamhet både inom grund- och gymnasieskolan. Stadskontoret ser 
inte ett behov av att ytterligare utveckla samarbetet med specifika organisationer. Det 
finns därför inte behov av ytterligare uppdrag eller åtgärder i enlighet med motionens 
förslag. Stadskontorets förslag är att anse motionen besvarad mot bakgrund av vad som 
anges i ärendet. 

Ansvariga 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Pamela Lindqvist  Sekreterare 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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